
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☎

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 月 7 日「京都日帰り出張」～織楽浅野さんを訪ねて～

今日から二十四節気の「白露（はくろ）」

 

今日からまたきものを着ると決めておりました。

実は以前から予定しておりましたので、こんな時ではありますが

京都に日帰り出張してきました。

 

高速バスで京都往復

往きは３人…。

そして帰りは何と私一人。

何だか運転手さんに申し訳なくて‥

 

京都駅について昼食をとった後すぐに帯のメーカー

「織楽浅野(しょくらくあさの)

す。来月展示会を開催するので、その打ち合わせに伺いました。

 

 

 

 

「京都日帰り出張」～織楽浅野さんを訪ねて～ 

の「白露（はくろ）」 

今日からまたきものを着ると決めておりました。 

実は以前から予定しておりましたので、こんな時ではありますが 

京都に日帰り出張してきました。 

高速バスで京都往復 

往きは３人…。 

そして帰りは何と私一人。 

何だか運転手さんに申し訳なくて‥ 

京都駅について昼食をとった後すぐに帯のメーカー 

)」さんへ。知る人ぞ知る帯屋さんで

す。来月展示会を開催するので、その打ち合わせに伺いました。 

  



 

 

私どもが仕入れをする時、帯の問屋さんではいろいろなテイストの 

帯を見ます。 

 

それこそ言い方は悪いのですが、タダでも要らない帯もあり、 

たくさんの商品の中から自分の気に入ったものを抜き出すため、 

仕入れをした後はものすごく目が疲れます。 

 

 

今回は好きなメーカーの帯だけなので、楽に商品を拝見することが

できました。 

 

モノづくりの考え方も素晴らしく、尊敬できる帯のメーカーでし

た。 

 

最後に案内してくださった息子さんとツーショット 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

帰りは名神の集中工事で 

到着時間が１時間 

遅れました。 

 

おかげでよく本が 

読めました。 

 

今から少しずつ準備してい

きます。 

 

大好きな帯屋さんの商品 

ばかりでの展示会で 

今から本当に楽しみにして

おります。 

 

 


